POLÍTICA B1

SALVADOR OXTA-IIDA 20/9/2019 ATARDE

EDITAL N' 001/2019 . (~)$~.tt1ij~~~ DATA 19/09/2019

SEMESB/ABAMES· ~· SINOIC~TO D~S ENTIDADES
MANTENEDORAS DE ESTABELEC!MENJOS DE ENSINO

SUPER1o·rr DÓ ÊSTADO DA BAHIA ·
CNPJ 05.409.444/0~01 -07 '

Edital de Assemblela G'tral Extraordytárla do SEMESB/ABAMES
O SEMESB/ABAM.ES por séu Presíd~nte. no uso das suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Estatuto
e o Regulamento Eleltoral deste Sindicato, CONVOCA os Srs. Mamenedores quites com suas obrigações estatutárias
para a Assembleia Geral Extraordínária afim de deliberar sobre as;eleições para o triênio 2019/2022 e aprovação do
novo estatuto, conforme a seguir:

!.Ordem do Dia:
A. Eleições para a composição da Dlretorta triênio 2019-2022; .
B. Aprovação dos EstaMos e homologação da alteração do endereço;
C. O que ocorrer.

li.Convocação de ElelçCles para o periodo 2019-202T(cóndlçCles para a realização e participação no Pleito
Eleitoral: . '
A. Data: 25 de outubro de 2019 •. à~ 16:0Q lloras, em prtmeira convocaçao e às 16:30 horas em segunda e última
convocaçáo, com qualquer número de preséntes;
B. Local da votação: Avenida Tancredo Neves, nº 1.543 - Edlflcio Garcia D'Avila - Sala 604 - Caminho das Arvores
- CEP 41 .820-021 · Salvador - Bahía;
C. Prazo para registro das chapas: 20 de setembro de 2019 a 30 de setembro de 2019;
D. Horário de funcionamento da Secretarta: das 08h00 às 12h00 de 13h30 às 18h00;
E. Prazo para impugnação das candidaturas: Até 11 de outubro de 201 9;
F. Previsão de data para a nova eleição em caso de empate e/ou inexistência de quórum: 11 de novembro de 2019.

Ili.Regulamento Eleitoral: .
As demaís condições para o registro das chapas e participação no pleito. devem obedecer ao estabelecido no
REGULAMENTO ELEITORAL DO SINDICATO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE ESTABELECIMENTOS DE
ENSINO SUPERIOR NO ESTADO DA BAHIA - SEMESB/ABAMES, disponível para download no site do Sindicato:
www.semesb.com.br.

Salvador, 19 de setembro de 2019.

Original assinado por:
Cartos Joel Pereíra

"' Presidente

1

ATARDE

B6 SALVADOR QUARTA•DIRA 9/10/2019

EDITAL Nº 004/2019 DATA 09/10/2019

.. -
SEMESB/ABAMES · SINDIC~TO DAS ENTIDADES MANTENEDORAS DE ESTABELECIMENTOS DE

ENSINO SUPERIOR DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ 05.409.444/0001-07

. Edítal de ~~Ór,r:oga_çijo .'e Re(iratificação ·do Edital de nº 001/2019 de
19/09/2(i'19 da' Assembleia Geral Extraordinária do SEMESB/ABAMES

' ' ' ·. ·,.
o SEMESB/ABÀMES ·por seu Presidente, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,
de acordo com o Estatuto e o Regulamento Eleitoral deste Sindicato, resolve retificar
o edital em epígrafe e adiar a CONVOCAÇÃO dos Srs. Mante'nedores quites com suas
obrigações estatutárias para a Assembleia Geral Extraordinária afim de deliberar sobre
as eleições para o triênio 2019/2022 e aprovação do novo estatuto, conforme a seguir:

1. Qesmembr.ar , a d~ta da AssembleiJI para aprovação do novo estatuto revisado a
· s"er realizadá na Data de 25/10/201 9, às 16:00 horas, em primeira convocação e às

16:30 horas em segunda-e última convocação, com qualquer número de presentes; tal
como previsto no Edital de nº 001 /2019 (de origem), com a seguinte Ordem do Dia:

A. Aprovação da alteração do Estatuto e homologação da alteração do endereço;
B. O que ocorrer.

li. Retiratificar e prorrogar a data das Eleições e Inscrição de Chapa para
concortêl1cia ·•º ]leito eleltoral para a data de 08/11/2019 às, às 16:00 horas,

· em prirnerra· convo_éaçâ'O] !. ãt 16:30 hl)ral em segunda e última convocação, com
qüalquer número ·de presentes; .

A. Eleições para· a compnsição da Diretoria triênio 2019-2022;
B. O que ocorrer.

As demais Informações e orientações publicadas no Edital de nº 001 /2019 (ele origem).
permanecem inalteradas e ficam, portanto, ratificadas por este edital.

Salvador, 09 de outubro de 2019.

Original assinado por:
Carlos Joel Pereira

. ... ~.' . ' .

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }